

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

R\$ 1, 00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	64.617.649,13	64.617.649,13	11.640.955,57	18,02	11.640.955,57	18,02	52.976.693,56
RECEITAS CORRENTES	46.762.145,75	46.762.145,75	11.640.955,57	24,89	11.640.955,57	24,89	35.121.190,18
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	1.703.992,50	1.703.992,50	332.041,22	19,49	332.041,22	19,49	1.371.951,28
Impostos	1.693.633,46	1.693.633,46	302.533,27	17,86	302.533,27	17,86	1.391.100,19
Taxas	5.159,04	5.159,04	29.507,95	571,97	29.507,95	571,97	-24.348,91
Contribuição de melhoria	5.200,00	5.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.200,00
CONTRIBUIÇÕES	204.204,43	204.204,43	14.998,65	7,34	14.998,65	7,34	189.205,78
Contribuições sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para entidades privadas de serviços social e de formação profissional.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	204.204,43	204.204,43	14.998,65	7,34	14.998,65	7,34	189.205,78
RECEITA PATRIMONIAL	70.925,55	70.925,55	34.268,85	48,32	34.268,85	48,32	36.656,70
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores mobiliários	70.925,55	70.925,55	34.268,85	48,32	34.268,85	48,32	36.656,70
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	102.630,18	102.630,18	0,00	0,00	0,00	0,00	102.630,18
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	102.630,18	102.630,18	0,00	0,00	0,00	0,00	102.630,18
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	44.680.393,09	44.680.393,09	11.259.646,85	25,20	11.259.646,85	25,20	33.420.746,24



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 1º bimestre de 2022 (Janeiro a Fevereiro)

Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)</b>	<b>64.617.649,13</b>	<b>64.617.649,13</b>	<b>11.640.955,57</b>	<b>18,02</b>	<b>11.640.955,57</b>	<b>18,02</b>	<b>52.976.693,56</b>	
<b>OPERAÇÕES DE CREDITO / FINANCIAMENTO (IV)</b>								
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO</b>								
Mobiliária								
Contratual								
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO</b>								
Mobiliária								
Contratual								
<b>TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)</b>	<b>64.617.649,13</b>	<b>64.617.649,13</b>	<b>11.640.955,57</b>	<b>18,02</b>	<b>11.640.955,57</b>	<b>18,02</b>	<b>52.976.693,56</b>	
<b>DÉFICIT (VI) (1)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>0,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	
<b>TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V+VI)</b>	<b>64.617.649,13</b>	<b>64.617.649,13</b>	<b>11.640.955,57</b>	<b>18,02</b>	<b>11.640.955,57</b>	<b>18,02</b>	<b>52.976.693,56</b>	
<b>SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>0,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-	
Superávit financeiro utilizado para créditos adicionais	-	0,00	-	-	0,00	-	-	

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)		
DESPESAS (exceto intr									
orçamentárias) (VIII)	64.617.649,13	64.617.649,13	9.566.916,14	9.566.916,14	55.050.732,99	9.185.609,41	9.185.609,41	55.432.039,72	6.661.500,84
DESPESAS CORRENTES	41.893.032,74	43.357.211,71	9.100.094,84	9.100.094,84	34.257.116,87	8.764.353,07	8.764.353,07	34.592.858,64	6.240.244,50
Pessoal e encargos so	23.497.735,37	24.208.862,49	4.994.168,36	4.994.168,36	19.214.694,13	4.994.168,36	4.994.168,36	19.214.694,13	3.285.801,85
Juros e encargos da d	23.632,00	23.632,00	0,00	0,00	23.632,00	0,00	0,00	23.632,00	0,00
Outras despesas corre	18.371.665,37	19.124.717,22	4.105.926,48	4.105.926,48	15.018.790,74	3.770.184,71	3.770.184,71	15.354.532,51	2.954.442,65
DESPESAS DE CAPITAL	22.078.439,91	20.614.260,94	466.821,30	466.821,30	20.147.439,64	421.256,34	421.256,34	20.193.004,60	421.256,34
Investimentos	21.963.439,91	20.499.260,94	442.150,56	442.150,56	20.057.110,38	396.585,60	396.585,60	20.102.675,34	396.585,60







